
ESTADO DO CEARÁ
Município de Limoeiro do Norte

Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACÃO

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOOVERNO DE
LIMOEIRO DO NORTE ICE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO
DE DTSPENSA DE L|C|TAÇÃO N" 2023.0203-001/SEGOV, QUE TEM COMO OBJETO
CoNTRATAçÃO DE SERV|çOS DE CONSULTORTA PARA ELABORAçÃO DE
D|AGNÓSICO DE AçÕES EXECUTADAS DO PLANEJAMENTO ESTRATEGTCO DA
GESTÃO EM COMPARATTVO COM O PLANO DE GOVERNO (2021-20241, OÉ

INTERESSE DA SECRETARIA DE GOVERNO DA PREFEITURA DE LIMOEIRO DO
NORTE.CE, EM FAVOR DE EMPRESA Â[,IEITO PÚBLICO ASSESSORIA EM
LrctTAÇÕES E GESTÃO PÚBL|CA LTDA, INSCR|TA NO CNpJ N" 26.957.388/0001-07,
coM o vALoR ToTAL DE R$ 4.O0O,OO(QUATRO rVrL REA|S). DOTAçÃO
oRçAMENTÁR\A:. 0201.04.122.0403.2.006 - GERENCTAI/ENTO DA SECRETARTA
MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO
- PESSOA JURíDICA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; FUNDAIMENTO LEGAL
ARTIGO 24', INCISO II DA LEI FEDERAL N" 8.666 DE 2í DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAçOES POSTERTORES. DECLARAÇÃO DE D|SPENSA DE LtCtrAÇÃO ErilrrDA
E RATIFICADA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO - SR. JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 07
DE MARÇO DÉ2023.

Rua Coronel Antônio Joaquim, n" 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara
CNPJ no 07.891.67 410001 -72

CPL,

1

I



effiffi
ffib @ 'Hl

ffi]lffieffi§L
do Munícípio de Limoeiro do Norte-ct I)ONI

o pelô drt ro§ dd Leí OrÉanicd do Munlcíplo de Límoelro do Norte, com o novd redóçAo ddda pela Emenda aoi2otl.

o,

lnstituíd

't
.:,:,.,. ...::::,;.,t,,..,.,.,.:,,,.,{0Ml§5ÂODEIICITAçOIS . ).,

Ávrso Dl Rt-t,( Bt.t( ÀçÀo DF. t.tCtTÀÇio
COn"CORRÊx'-C I À - N' 20 23.0902-00 I /SElÍEB
o pRF.§tDF\TF n \ ( ol\ÍtssÀo ft.R\t^\fNTr DE LI( It\ÇÀo D^ pRF.TFI-
- ttA DU l\ju,l,,It( ipto Dr LtNÍoElt(u t)o \ottrE,cE. Iotr\Apl'Bt.t(otÁRA

\*,\III,CI\IEN T(, DOS IN TERLSS \DI ,S OL I. I \ R,\ RLALII,\R \ RI PI t-II I, ,,\.

c.\Ô D.\ l.lcll^ç^o \^ \1oD.1l rD\[] co\r oRRF\ct,\, To\181t)o (ôB o
N." 2021.0902-00lisEMEB. DO TIPO NIENOI{ pREÇO cl_OBAL, TENDO CO\rc
oBJI,']1 ) ( oyrR.\T^( \o Dt, LrÍpRt,sÂ p.\R \ I \t cLÇ \í, Dt Rt-t-( )l{\j \ I \\!
Pt I{( iÍ) DO PREDIO Dà [S( OI Â I V.\t DO HOI..{\D.\ \t \t \ Do \11\tr it,to
DE LIr'ÍoEIRo Do NORTE. DE nirEREssE DA SECRETÁIUA DE EDUCAÇÀo
ts{SI(^. (O),tr(JRLII ESPI,( IFI(.\((.)Í.s CONTTD^S \(r PRUJl,lo BiSI(]i t,

uENlAt'i I$GÊNCIÀs bu FI)trÁ1. Â stssÀo stR{ kEÀLzcr).\.\s 0'/ ()-

R{S DO D]A IO DE,\BRiL DE 2023, NÀ SALA DA COT,ÍISSÀO S]TUADA À RU,\
CORONF:I. ÁNTONIO JO^Q{llM. N' 212l, CENTRO. CEP: 62.930-000, l.l!ÍOEIR0
Do NoRTE /cE. À DocUMENTAÇÃo Do EDrrÀL NA ÍNTEGRÀ poDEú sER
r1.DQTiIRIDO NO INDEREÇO ÀCINIÂ irlE,r-CrO.r...rOO, X0 gOnÁtt0 nt os,oo s
Às t::ooH r.crn.AvÉs Do sÍTIo .H[RôNtco: wwwrcr-].cE.Go\lgR \ÍAIo-
ItEs NFoIL\ÍAÇôES No ENDEREÇo crrADo. LrvoEIIlo Do NoRI E,cE.0ó DÊ
l\.{ÂRÇO DE 2021. HIGOR !I\{ÂNU[LL FRÜ r^S DA COSTA - PRESIDE\TE DÀ
coNflssÀo pFRVA\LtJrl, DI. ].t. .{çÀo DA pRt-l}tfl RÀ Do \tr rÍ(II'to
DE LII\,IOEIRO DO NORTE/('L.

ExrRÂTo DE DISPENSADE LIcIT^ÇÃo
O ORDENÂDOR DE DESPESÀS DA S[CRETÁRI,4. MIINICIPAL Dü GOOVIRNO
DE LIMOEIRO DO NORIE /CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO
pRocEsso DE DlspENSÀ DE LrcrrÀÇÂo N. 202i.0203-00llsEcov, euE TEM
CoMo oBJETo coNTRATAÇÃo DE sER\,íÇos DE CoNSULToRIA PARÁ ELA"

ácÀo DE DIAG\ós co DE ACôES ExECUTADAs Do pLANÜArlrLNTo

\ír.aiÊcrco o.qcesrÀo Eu coúpelarrr o con o pLANo DE Go\TRNo
(202I.2024), DE INTERESSE DA SECRETARIÂ DE GO\TRNO DÀ PREFEITURA

DE LtMoEIRo Do ;\.'oRt E-('E, Et\í FÁvoR DE EIrÍpREsA ÁMBITo pL'DLlco As-
SESSORI-{ EI},Í LICITAÇÔES E GESTÀO PÚtsLICÂ LTDA, INSCRITA NO CNPJ N'
26.957.38&000r,0?. COM O VALOR TOTAL DE R§ 4.000.00(QUÀTRO tr{tl REArS).

DoTAÇÃo ORçAMENTÁruA: 0201.04.r22.0401.2.006 - GERENCTAI!{ENTo DA
SECRETARIA I!ÍUMCIPAL, ELEN.íENTO DE DESPESÀ: 3.1.90.39.00 OIJTROS
sERVrÇos TERCETRo - pEssoA TRiDICA, FoNTE DE REcURSos. pRópRIos:

FTNDANÍEN'TO LEGAL ARTIGO 24', INCISO II DA LEI FEDERÁL N' 8,66ó DE
2r D[ JUNHo DE r99,] E suAS 

^Lt'LRÀÇôDs 
posrERtoRES. DECLAR^ÇÀo

DE DISPENSA DE LIcITÂÇÀo EMITIDA E RATIFICADA PÊLo oITDENADoR
DE DESPESÀs DÁ sE(RETÂRIA l\ÍuNlctpÀL DE GolTRNo - sR. Josú ALVAR
SÂNTIAGO DEALMEIDÀ. LIMOEIRO DO NORTErcE. l}T DE NLC.RÇO DE 202].

Aytso DE JULGAITENTo DA CHAI\ÍADA púBLtcÀ No 2023.2s01-{to2/sEltEB
A\'ISO: O VIJNICÍPIO DL LI]\{OLIRO DO NORTE, ÁTRAVÉS DO PRF,SIDI.}-TF

DÁ coMlssÀo DE LtctTAÇôEs. ToR\Á púBlrco Aos NTERESSADoS o
JULG^NIE\-To DÂ {NÁLISE DÀ (:H^vADA puBLlcA N. 2021.:i0r-002 s[-
lvlEB, E CONFORME §i' DO ART.14 DA LEI N". I t.9472009, RESOLUÇÀO FNDE
N".04/201i, E RESoLUÇÃo N" 06, DE 0E DE MÂto DE 1020 E R[soLUÇÀo
N". 2r. DE 16 DE No\EÀ{BRo DE 2021, E suAs AT.TERAÇôES posrERIoREs,

cuJo oBJETo É AAQt'tst('Ào DE oÉNFRos ALrrtelriclos oe acnrcmru.
LA TAMILIÀR, PARÀ ÀÍENDER O FORNECIMINTO DE MERTNDÀ ISCOLÀR
DAS ESCOIÁS DE REDE MU-\iICIPAL DE ENSINO DE LIMOEIRO DO NORTE.

DE RESP0NSABILID,ADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÀO BÁSICA, DECLA.

RANDO HABILITADAS I AITAS: FOIO{ECEDORIS ]NDIVIDUAIS - NÃo oR.
GANIZADO EN,Í GRUPO (I'TENí '1 ]) OI CALÍ'JOII\ATÀS DÁ SIL\â DOS SÀN.
TOS. INSCRITO NO CPF SOB O N" 089.528 663-71, ITtiNS: 02, 13. NO \AI.OR
TOTAL DE RS 39.993.40 Í'IRINTA L I.iOVE iilll. NOVICENIO§ I] r'OVEN']]{ !
OITO REAIS E QU^RENTÂ CENTiNOS): 02. STERLIN^ COST^ LII\{Â DO N^S-
CIIIIENTO, INSCI{ITA NO ü}F SOB O N" 001.418.113 -i5. ITENS: 02. No vAl.OR
TOTAL DE R§ 19.998,00 (IItZENOVE iiíll, N(lVECEN"IOS E NOVL-r"TA E ollO
REÀIS}; O]. RICARDO FERNA]\'DO BEZERRA DE LIIVÍA, IXSCRITÔ NO CPF SOB

O N'.007.499.6?-1-13. IIENST (,2, NO VALOR TOTAL DE R!i 19.998.00 (DEZENOVE
MIL,NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REÁlS);01. RAIMUNDO TDNAR LlI,lA
DO NÀSCll,ÍgNTO, INSCRITO NO CPF SOB O N'. 63.+.754.72-l-ó8. ÍTENST 0.1. NO

VALOR TOTAL DE RS 20.000.00 (VINTE À,ítL t{EAIS); 0j. tOSÉ AÉCtO DE \'ÍOU-
RA, INSCRITO NO CPF SOB O N". I I6 232.71.r-04. ITENS: l(r, 17, lll, l9,NOVr\-
LOR TOTAL DE nS 15.8i.í.40 (TRrN',r'A E CINCO \ítL. OTlOCENTOS F:',ÍRrNlA Fl

QUÁTRO REA IS E OUÂRINTÁ CE\ TA\ OS) IIÔ, JOÀo L L IJO IIÀRTINS, INS( R I.
TONOCPF SOB ON" 8,0.883.101]-10,ITFNS: l(,, I?. I8, 19, NO Vr\LoR TOTÂL DE
R$ 35,869,80 (TRINTAE CINCO MIL. OITOCTNTOS E STSSENTAE NOVE RtsAIS
E OITENTA CE\TAVOSJ. 07. MIRIÀ){ IARCIÂ RIBEIR0. I\SCRIT^ NO CPF SOB
O N" 018.571.723-37. ITENS: 16, 17. ll(. 19, N0 \I^LOR TOTÂL DF. R§ 15.E69.1i0
(TRINTA E CINCO MIL. OITOCENTOS E SESSENTÀ E NOVE REAIS E OITDNTÁ
cEt{T^vos), 08. FRA:\ictsco cL^uDto DE 

^LlríEID^ 
ÍNscRITo No cpF soB

O N"5E1.522.103,15, ITE)i.-Si ú9. NO \lAl.OR TO IÂ1. DE RS 40.000,00 (QUÁRENTA
MIL); FORNECEDORES ül!.í CRUPOS INFORMÂIS 0fEM 3.2): GRUPO INI0R-
MÂL (^SSOC]^ÇÀ0 CoMLNITÁRI^ DE ci\BEÇÂ Di\ v cÀ): CoMposT^ I,oR:
09, ]iTqRL{ SANTA DA SIL\â. INSCIUTO NO CI'F SOB O N'. I I5,OO9,3O].00. ITET(
10, No vALoR ToT,.\L DE R$ 39.990,00 (TRINTÁ E NOVE I{IL, NOVECEN]I)S
E NOVENTA E NOVE RÉÂlS); I0 JoSE EVÂNll.DO l\.íÊNDES l!í^l^, ÍNSCRITO

NO CPI SOB O N". 783.11?.5S1-49i ITEIü 10. NO \ALOR TOTÀL DE RS 39.990.00
(TRINTA E NOVE l\íll, NOVECENTOS E NOVE\TA E NOVE RtsÂls); I l. JOEL-

MA EDUÁRDO DÂ SILVA, INSCRITA NO CPF SOB O N", 634.359,743.15, ITI]N,I
10, NO \ALOR TOTÀL DE R§ 19.990,00 (TRINTA E NOVE MIL, :\"OVECENI OS

E ),JOVENTA E NO\T RF^ISt; I2 R^ILDO 
^N^STÁCIO 

( OST^ 
^LÍORt\.t. 

I:.rS-

CRITO NO CPF S0B O N". 228.104.ó01-73. N0 VAIOIT TOTAL DE Ir§ 19.99(),00

(TRIN'[A E§-OVE \.{lL. NOVECÉNTOS E NOVLNTA ENOVE RE^lS)i FOL\ÊCE-
DORES Elví GRUPOS FOR)í^IS (tTEt\Í l.l)r rr .^SSOCT^ÇÀ0 Co:VrnnÁrr,r
Dos JovENs DE pEDlto oovES E ÀnJÀcÊN( IÁs. INS( t{tTA \() cNpJ sotr o
N". 13.!:2.588/0001-06,ITENS:01,03,04,05.06.01J, 12,14,hl5.NO\âLORTUÍl L
DE RS 1.055.909,50 (UM MtLHÀO. CINQUENÍ^ E Ch"CO VIL. NOVECE)ITOS il
NOVE REAIS E CNQUEN'IA CENTAVOS). TENDO OS II LNS: ll I l5 DESLR-
TOS. PODERÁ OS INTÊRESSÁDOS ÍNTERPOR RECURSO ÂD]\ÍINISTRÀTÍVO
NO PRAZO DE 5 (CNCO,}DIAS ÚTEIS. L\TRENTES AOS (ASOS PRE\'ISTOS NO
CÂPUT E INCISOS DO ARÍICO I09 DA LEI N" E,66619-1. I SUAS ALTERAÇÔI]S,
PlR^ t\t^toRES NFORÀI^ÇÔFS PROCI R^R \..1 SAt.^ Í)F RF( NIÔhS D,\ ( O-

}flSSÀO, NA RUA CEL, ANTôNIO JOAQUII,I Ii'212I. CENTRO. LIVOEIRO I)O
NORTE . CEARÁ. ESTE AVISO SERÁ PUBLICADO NO SITE TCE _TRIBU]\-AL DE

coNTASDO ESTADO DOCEARÁ. t. v{OEtRO DONORTI]-CE,07 DFt\ÍARÇO DF:

2023. PÀULO VICTOR FARIAS PINIIEIRO.

Assinado digitalmente
POT JOSE ALMAR
SANTIAGO DE
ALMEIDA:
89484177387
Data: 2023.03.08 í3:
46:37-03'00'

i... * ...t

i 't t'Irut!;,

ANO Vll - N" r,4rr, DE 08 DE MARçO DE 2o2J.

I

Secretaría Munícipal de Fínanços,

Oíçàmentos :e Ploneiamentq, (SEF,N)

I


